
 

 

UCHWAŁA NR LII/433/2023 

RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek oraz zasad ustalania i poboru 

oraz terminów płatności, zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa oraz wprowadzenia 

zwolnień przedmiotowych od tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) Rada Miejska w Choszcznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Choszcznie: 

1) wprowadza opłatę targową; 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminu płatności opłaty targowej; 

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa; 

5) wprowadza zwolnienie od opłaty targowej. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) sprzedaży – rozumie się przez to każdą formę sprzedaży w rozumieniu przepisów powszechnie 

obowiązujących, w tym wystawienie towaru na targowisku na widok publiczny z oznaczeniem ceny; 

2) osobie – rozumie się przez to osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające 

osobowości prawnej; 

3) punkcie sprzedaży - rozumie się przez to miejsca, w których dokonuje się sprzedaży, w szczególności 

zadaszone stoły, kioski, kontenery, pawilony, namioty oraz stragany, z wyłączeniem budynków i ich części; 

4) powierzchni sprzedażnej – rozumie się przez to rzeczywistą powierzchnię zajętą przez osobę dokonującą 

sprzedaży, tj. sumę powierzchni punktu sprzedaży i powierzchni zajętej przed tym punktem. 

§ 3. Na terenie Gminy Choszczno wprowadza się opłatę targową. 

1. Z zastrzeżeniem ust.4 i ust.5, ustala się dzienną stawkę opłaty targowej, obowiązującą na terenie 

targowiska miejskiego „Mój Rynek” oraz poza ww. targowiskiem w wysokości: 

1) przy sprzedaży od 1m2 zajętej powierzchni: 

a) płodów rolnych i ogrodniczych, w szczególności warzyw, owoców, kwiatów - 1,50 zł/m2, 

b) pozostałych artykułów – 2,40 zł/m2; 

2) przy sprzedaży na stołach gminnych, za każdy rozpoczęty metr bieżący zajętego towarem stołu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 6773



a) płodów rolnych i ogrodniczych, w szczególności warzyw, owoców, kwiatów - 1,50 zł/mb, 

b) pozostałych artykułów - 2,40 zł/mb; 

3) przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy: 

a) płodów rolnych i ogrodniczych, w szczególności warzyw, owoców, kwiatów - 20 zł/dzień; 

b) pozostałych artykułów - 30 zł/dzień; 

- w przypadku, gdy towar do sprzedaży wystawiony jest dodatkowo poza pojazd – poza kwotę 

wymienioną w pkt 3, dodatkowo 0,50 zł/m2 od powierzchni zajętej do prowadzenia sprzedaży poza 

pojazdem; 

4) przy sprzedaży artykułów nagrobnych (kwiaty, wieńce, stroiki, znicze, wkłady do zniczy, świece, lampiony 

itp.) w okresie od 25 października do 1 listopada włącznie każdego roku, bez względu na wielkość zajętej 

na sprzedaż powierzchni – 200,00 zł; 

5) przy sprzedaży ozdób świątecznych (choinki, ozdoby choinkowe, lampki, stroiki itp.) w okresie od 

15 grudnia do 24 grudnia włącznie każdego roku, bez względu na wielkość zajętej na sprzedaż powierzchni 

– 200,00 zł. 

2. Ustalone dzienne stawki opłaty targowej przy sprzedaży płodów rolnych i ogrodniczych obniżono o min. 

25%. 

3. Opłatę targową pobiera się za każdy rozpoczęty metr kwadratowy powierzchni lub metr bieżący (stoły 

gminne) powierzchni zajętej na prowadzenie sprzedaży – jako iloczyn tej powierzchni i stawki opłaty targowej 

za 1m2 lub 1mb powierzchni lub według stałej stawki kwotowej. 

4. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 

stawkę wyższą. 

5. Ustala się minimalną dzienną stawkę opłaty targowej na kwotę 5,30 zł od punktu sprzedaży. 

6. Wysokość opłaty targowej nie może przekroczyć górnej granicy kwotowej dziennej stawki określonej 

przez Ministra Finansów na dany rok. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej od inkasa. 

2. Inkasentów oraz wynagrodzenie za dokonanie inkasa opłaty targowej określa odrębna uchwała. 

§ 5. 1. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień dokonywania sprzedaży na targowisku, bez względu 

na czas jej rozpoczęcia i trwania. 

2. Opłata staje się wymagalna z chwilą wystąpienia o jej zapłatę przez inkasenta. 

3. Osoba upoważniona do inkasa opłaty targowej zobowiązana jest wydać wpłacającemu urzędowy dowód 

wpłaty na wartość pobranej kwoty, z naniesioną datą wystawienia. 

§ 6. Zwalnia się z opłaty targowej: 

1) sprzedaż własnych wyrobów artystycznych i rękodzielniczych prowadzoną podczas imprez artystycznych, 

kulturalnych i rekreacyjnych, wystaw, festynów i kiermaszów; 

2) sprzedaż prowadzoną podczas imprez okolicznościowych i rocznicowych pod patronatem Gminy 

Choszczno w miejscach organizowania tych imprez. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choszczna. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXI/258/2021 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek oraz zasad ustalania i poboru oraz 

terminów płatności, zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa oraz wprowadzenia zwolnień 

przedmiotowych od tej opłaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6773



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Bogusław Szymański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6773


		2023-12-11T12:31:50+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




